



# ЗАКОН

## БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

### О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СОЦИАЛЬНЫЙ КОДЕКС БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Принят Белгородской областной Думой 1 декабря 2015 года

#### Статья 1

Внести в Социальный кодекс Белгородской области (Сборник нормативных правовых актов Белгородской области, 2005, № 65, № 67, № 69, № 74 (часть I); 2006, № 78, № 83, № 85; 2007, № 93, № 96, № 106, № 112 (часть I), № 117; 2008, № 1(119), № 14(132), № 21(139), № 22(140); Белгородские известия, 2009, 17 июня; 2010, 23 марта, 28 мая; 2011, 12 января, 15 марта, 13 декабря; 2012, 12 мая, 17 июля, 13 октября, 9 ноября, 11 декабря, 25 декабря; 2013, 18 мая, 10 июля, 10 октября, 7 ноября, 27 декабря; 2014, 15 октября; 2015, 3 марта) следующие изменения:

- 1) в пункте 6 статьи 6 после слов «отоплению» дополнить словами «накоплению твердых коммунальных отходов»;
- 2) часть 4 статьи 12 исключить;
- 3) в части 1 статьи 14 слова «от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях»;
- 4) в статье 16 слова «280 рублей» заменить словами «747 рублей»;
- 5) в части 2 статьи 17 слова «11 рублей» заменить словами «37 рублей»;
- 6) в статье 20 слова «310 рублей» заменить словами «853 рубля»;
- 7) в части 2 статьи 21:  
в абзаце первом слова «136 рублей» заменить словами «410 рублей»;  
в абзаце втором слова «125 рублей» заменить словами «373 рубля»;  
в абзаце третьем слова «11 рублей» заменить словами «37 рублей»;
- 8) в статье 24:  
в пункте 1 слова «310 рублей» заменить словами «853 рубля»;  
в пункте 2 слова «280 рублей» заменить словами «747 рублей»;
- 9) в части 2 статьи 25:  
в абзаце первом слова «147 рублей» заменить словами «434 рубля»;  
в пункте 1 слова «125 рублей» заменить словами «360 рублей»;  
в пункте 2 слова «22 рубля» заменить словами «74 рубля»;
- 10) часть 1 и 2 статьи 27 изложить в следующей редакции:  
«1. Пособие выплачивается ежемесячно на каждого ребенка в размере 270 рублей.

2. Размер ежемесячного пособия на детей одиноких матерей составляет 540 рублей, на детей из многодетных семей составляет 405 рублей, на детей, родители которых уклоняются от уплаты алиментов, либо в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, когда взыскание

алиментов невозможно и на детей-инвалидов составляет 1185 рублей, на детей военнослужащих, проходящих военную службу по призыву, составляет 595 рублей, на детей-инвалидов одиноких матерей составляет 5 462 рубля.»;

11) статью 64 дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Меры социальной поддержки, предусмотренные пунктами 2-3 части 1 настоящей статьи, предоставляются:

1) исходя из норматива льготного питания для учащихся общеобразовательных организаций в размере 65 рублей в день;

2) исходя из стоимости комплекта школьной формы в размере 1812 рублей для выплаты компенсации расходов на приобретение школьной формы учащимся первых классов общеобразовательных организаций»;

12) в части 2 статьи 71 слова «в размере 2190 рублей, которое подлежит ежегодной индексации с начала очередного финансового года исходя из коэффициента инфляции, предусмотренного федеральным законом о федеральном бюджете на очередной год» заменить словами «в размере 4 098 рублей»;

13) в части 2 статьи 74 слова «, которые подлежат ежегодной индексации с начала очередного финансового года исходя из коэффициента инфляции, предусмотренного федеральным законом о федеральном бюджете на очередной год» исключить;

14) в статье 75:

в пункте 1 слова «640 рублей» заменить словами «758 рублей»;

в пункте 2 слова «530 рублей» заменить словами «629 рублей»;

15) в статье 77 слова «, которые подлежат ежегодной индексации с начала очередного финансового года исходя из коэффициента инфляции, предусмотренного федеральным законом о федеральном бюджете на очередной год» исключить;

16) в статье 78 слова «1170 рублей» заменить словами «1387 рублей»;

17) в части 4 статьи 85 слова «одного года» заменить словами «трех лет»;

18) в статье 89 слова «630 рублей» заменить словами «747 рублей».

## Статья 2

1. Настоящий закон вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее чем по истечении 10 дней со дня официального опубликования.

2. Положения части 4 статьи 85 Социального кодекса Белгородской области (в редакции настоящего закона) применяются к правоотношениям, связанным с рождением третьего и последующих детей после 1 января 2016 года.

Губернатор  
Белгородской области



Е.С. Савченко

г. Белгород

« 09 » декабря 2015 года

№ 27